DIÁRIO OFICIAL Nº 32834 69Quarta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2015

da nova documentação escoimada dos vícios apresentados,
conforme artigo 48, § 3º DA LEI 8.666/93, fi cando a sessão
pública de reapresentação da documentação marcada para o dia
09.03.2015 ÀS 09:00 na sala de sessões da comissão de licitação
localizada no centro administrativo da prefeitura municipal de
PARAUAPEBAS , ESTADO DO PARA NO MORRO DOS VENTOS,
S/N BAIRRO BEIRA RIO II.PARAUAPEBAS - PARÁ.

PARAUAPEBAS, 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
ARGENOR SOUSA SILVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo 799100

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2014-031SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados  que fi ca
SUSPENSO o Pregão Presencial  Nº 9/2014-031SEMED cujo
objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA PARA O ANO LETIVO DE
2015,para efeito de revisões nas especifi cações técnicas,
demanda a ser atendida, necessidade de revisões (inclusão e
exclusão) de itens pelo setor responsável da SEMED.

Parauapebas, 23 de FEVEREIRO de 2015
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

PREGOEIRO
Protocolo 799104

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015-001SEFAZ

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Secretaria Municipal de Fazenda, mediante o (a) Pregoeiro
(a) devidamente designado (a), torna público que às  09:00
horas do dia 11 de Março de 2015, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor
preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA ALUGUEL DE SISTEMAS
INTEGRADOS DE GESTÃO TRIBUTÁRIA, COM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (IMPLANTAÇÃO,
CONVERSÃO OU MIGRAÇÃO), CUSTOMIZAÇÃO, MANUTENÇÃO
CORRETIVA, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICODE SISTEMAS
INTEGRADOS PARA GESTÃO TRIBUTÁRIA, PARA COMPOSIÇÃO
DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARA., de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de
Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente (das 8h às 12h).

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Fevereiro de 2015.
DAYTON NEVES PEEIRA

Pregoeiro
Protocolo 799105

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 61,

 PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI 8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO, CNPJ:
34.671.016/0001-48.
CONTRATO Nº 001/2015
CONTRATADA: R & MORAES ASSESSORIA TRIBUTÁRIA LTDA -EPP
CNPJ: 34.827.873/0001-94. Processo Licitatório nº 001/2015
na modalidade Pregão nº 001/2015, de 21/01/2015. OBJETO:
Serviços técnicos especializados de levantamento e recuperação

de crédito tributário de tributos Municipais, e em Dívida Ativa
do ISSQN, IPTU, ITBI e outros ao Município de Pau D’Arco, Data
da Assinatura contrato: 30/01/2015, vigência: 12(doze) meses,
com valor global previsto estimado de R$ 247.404,24 (Duzentos
e Quarenta e Sete Mil e Quatrocentos e Quatro Reais e Vinte e
Quatro Centavos).

CONTRATO Nº 002/2015
CONTRATADA: AUTO POSTO CONQUISTA LTDA EPP CNPJ:
16.869.696/0001-27 Processo Licitatório nº 002/2015 na
modalidade Pregão Presencial nº 002/2015, de 23/01/2015.
OBJETO: Fornecimento de combustível (Gasolina, Óleo diesel
comum e diesel S10), para atender a frota de veículo e maquinas
pesada do Município, Data da Assinatura contrato: 02/02/2015,
vigência: 12(doze) meses, com valor global previsto estimado
de R$ 1.411.100,00 (Um Milhão quatrocentos e onze Mil e cem
Reais).

CONTRATO Nº 003/2015
CONTRATADA: LENOGILSON & LEIDYARA LTDA-ME CNPJ:
11.208.443/0001-99. Processo Licitatório nº 003/2015, na
modalidade Pregão Presencial nº 003/2015, de 27/01/2015.
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios (carne bovina,
frango e salsicha hortaliças, frutas e verduras), para preparo da
(Merenda Escolar), Data da Assinatura contrato: 06/02/2015,
vigência: até 31 de dezembro de 2015, com valor global previsto
estimado de R$ 861.083,00 (Oitocentos e Sessenta e Um Mil e
Oitenta e Três Reais).

CONTRATO Nº 004/2015
CONTRATADA: JADER ANDRADE RODRIGUES
92438466200 CNPJ: 18.562.006/0001-18. Processo Licitatório
nº 003/2015, na modalidade Pregão Presencial nº 003/2015,
de 27/01/2015. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios
(pães), para preparo da (Merenda Escolar), Data da Assinatura
contrato: 06/02/2015, vigência: até 31 de dezembro de 2015,
com valor global previsto estimado de R$ 240.000,00 (Duzentos
e Quarenta Mil Reais).

CONTRATO Nº 005/2015
CONTRATADA: H V G DE OLIVEIRA -ME CNPJ:
14.288.299/0001-36. Processo Licitatório nº 003/2015, na
modalidade Pregão Presencial nº 003/2015, de 27/01/2015.
OBJETO: fornecimento de gêneros alimentícios (alimentos em
geral e poupa de frutas), para preparo da (Merenda Escolar),
Data da Assinatura contrato: 06/02/2015, vigência: até 31
de dezembro de 2015, com valor global previsto estimado de
R$ 528.144,00 (Quinhentos e Duzentos e Oito Mil e Cento e
Quarenta e Quatro Reais).

EXTRATO DE ADITIVO
FUNDAMENTO NO ARTIGO 65, INCISO II, ALÍNEA “D”,

DA LEI N.º 8.666, 21/06/1993.
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 002/2015

CONTRATADA: empresa AUTO POSTO CONQUISTA LTDA EPP
CNPJ: 16.869.696/0001-27. Processo Licitatório nº 002/2015
na modalidade Pregão Presencial nº 002/2015, de 23/01/2015,
OBJETO: reequilíbrio econômico-fi nanceiro dos preços
contratados. Fica alterado os seguintes valores unitários por
litro: gasolina: R$ 3,76; Óleo diesel comum: R$ 2,94, e Óleo
diesel S10: R$ 3,04 com efeitos fi nanceiros a partir do dia 06 de
fevereiro de 2015. Permanecem inalteradas as demais condições
contratuais. Pau D’Arco - PA, 12 de fevereiro de 2015.

Protocolo 798435

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE
REDENÇÃO

. .

ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE PREVIDENCIA
DO MUNICIPIO DE REDENÇÃO

PROCESSO LICITATORIO 001/2015
AVISO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 001/2015

Partes: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE REDENÇÃO-
PA. Favorecido: EXITO CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS LTDA -
EPP - CNPJ: 20.689.903/0001-39
Prestação de serviços de Consultoria técnica Financeira e de
Investimentos no processo de administração e gestão da carteira de
investimentos, de acordo com os preceitos legais estabelecidos de
acordo com a Politica de Investimentos do CONTRATANTE. Vigência
12 meses, valor global R$ 9.456,00 (Nove mil quatrocentos e
cinquenta e seis reais), divididos em 12 (doze) parcelas. Fundamento
legal: caput do art. 25, II, § 1º da Lei 8.666/93. Redenção - PA, 12
de fevereiro de 2015. Diretor Presidente do IPMR.

Protocolo 798732

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A PMRP, através da CPL, torna Público extratos resumidos
dos seguintes termos aditivos: Segundo Aditivo ao Contrato
20140020. Do objeto: Objetiva a alteração contratual no valor
de R$ 245.260,00. Pregão: 006/2014. Da fundamentação legal:
art. 65, inciso I, da Lei 8666/93. Contratada: E. B. Transporte,
Terraplanagem e Serviços Ltda - EPP.

Protocolo 799076

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Publica o PREGÃO P. Nº 9/2015-00028, abertura
09/03/2015, às 09hs, local sede do Poder Executivo, na Rua 10
de maio nº 263, centro. Objeto: Aquisição de material hospitalar
para manutenção do Hospital Municipal e Posto de Saúde
Publica o PREGÃO P. Nº 9/2015-00029, abertura 10/03/2015,
às 08hs e 30min, local sede do Poder Executivo, na Rua 10 de
maio nº 263, centro. Objeto: aquisição de medicamentos para
manutenção do programa farmácia básica
Publica o PREGÃO P. Nº 9/2015-00030, abertura
10/03/2015, às 12hs, local sede do Poder Executivo, na Rua
10 de maio nº 263, centro. Objeto: Aquisição de medicamentos
para manutenção do Hospital Municipal e Posto de Saúde.
Informação: E-mail: pmrlici@gmail.com ou na sala da
Licitação das 08hrs às 12hrs. Rurópolis 18/02/2015.

Protocolo 799142

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ-PA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015.
 Objeto: aquisição de material esportivo e premiações. Entrega e
Abertura dos envelopes: 09/03/2015 às 09 h:00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015.
Objeto. Aquisição de chassi para basculante em conformidade com
o contrato de repasse nº 1022.3582-72/2014, estabelecido entre o
município de tucumã, estado do para e a caixa econômica federal.
Entrega e Abertura dos envelopes: 09/03/2015 às 10 h:30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2015.
Aquisição de móveis e eletrodomésticos para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde e seus respectivos
programas. Entrega e Abertura dos envelopes: 10/03/2015 às
09 h:00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015.
Aquisição de material educativo e esportivo para o
desenvolvimento de atividades e programas da SMAS/FMAS.
Entrega e Abertura dos envelopes: 23/02/2015 às 10 h:30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015.
 Contratação de empresa para prestação de serviços de
hospedagem, para atender as necessidades da secretaria
municipal de saúde e seus respectivos programas. Entrega e
Abertura dos envelopes: 11/03/2015 às 09 h:00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015.
 Contratação de empresa para prestação de serviços de recarga
de toner e manutenção de impressoras, para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde e seus respectivos
programas. Entrega e Abertura dos envelopes: 11/03/2015 às
10 h:30min.